Российская Федерация

Новгородская область Пестовский  район

Общественный Совет

при Администрации Пестовского сельского поселения

ПРОТОКОЛ  № 2
заседания Общественного Совета

д. Русское Пестово                                                                                    15.09.2016 г.
Присутствовали:
5 членов Общественного Совета:
Беляев В.И., Дунаева Н.А., Дикая Н.А., Соколова Г.Г., Соловьева Н.И.

Приглашены:
Дмитриева О.А. - Глава Пестовского  сельского поселения

Куликова Н.В.–главный специалист Администрации  Пестовского сельского поселения.

Соболева Лариса Михайловна - главный специалист Администрации  Пестовс-кого сельского поселения.

                                                    ПОВЕСТКА:
1. О принятии участия в публичных слушаниях по внесению изменений в Устав Пестовского сельского поселения 07.07.2016 года.

2.Рассмотрение отчета об исполнении бюджета Пестовского сельского посе-ления за 1 полугодие.

3.Заслушивание информации о внесении изменений в Правила землеполь-зования и застройки Пестовского сельского поселения.

4.О результатах работы администрации сельского поселения с обращениями граждан, организаций во втором и третьем кварталах 2016 года.
5.О принятии участия в заседании Совета депутатов Пестовского сельского поселения во втором и третьем кварталах 2016 года.

1.Слушали: О принятии участия 07.07.2016 года  в публичных слушаниях по внесению  изменений в Устав Пестовского сельского поселения.

Докладчик: Беляев Виктор Иванович - Председатель Общественного Совета.

Информация: 7 июля 2016 года состоялись публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Пестовского сельского поселения «О принятии изме-нений в Устав Пестовского сельского поселения». В соответствии со  статьёй 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» необходимо внести изменения в действующий Устав Пестовского сельского поселения. Пред-ложений и замечаний в ходе проведения публичных слушаний от присутствую-щих не поступало.

РЕШИЛИ: Принять представленную информацию к сведению.

2.Слушали: Рассмотрение отчета об исполнении бюджета Пестовского сельского поселения за 1 полугодие 2016 года.
Докладчик: Соболева Лариса Михайловна - специалист Администрации  Пестовского сельского поселения.

Информация: Отчет об исполнении бюджета Пестовского сельского посе-ления за 1 полугодие 2016 года размещен на официальном сайте Пестовского сельского поселения. Данный отчет был отправлен на экспертизу в Контрольно-счетную палату Пестовского муниципального района. Замечаний не поступало.

РЕШИЛИ: Принять представленную информацию к сведению.

3.Слушали: Заслушивание информации о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Пестовского сельского поселения.

Докладчик: Дмитриева Ольга Анатольевна – Глава Пестовского сельского поселения.

Информация: Проект Правил землепользования и застройки Пестовского сельского поселения Пестовского сельского поселения  Пестовского района Нов-городской области  разработан ОАО «Граф-Инфо» в 2011 году.  Решением Совета депутатов Пестовского сельского поселения от 09.11.2012  №101 были утверж-дены Правила землепользования и застройки, которые являются документом градостроительного зонирования и устанавливает территориальные зоны, вклю-чает в себя градостроительные регламенты, порядок применения такого доку-мента и порядок внесения в него изменений.

Внесение  изменений в правила землепользования и застройки в части приве-дения установленных градостроительным регламентом видов разрешенного ис-пользования земельных участков необходимо для приведения в соответствие с ви-дами разрешенного использования земельных участков, предусмотренными клас-сификатором (Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540 "Об ут-верждении классификатора видов разрешенного использования земельных участ-ков"), а также ПЗЗ в соответствии с действующим законодательством

Изменения в Правила землепользования и застройки были внесены в целях создания условий для устойчивого развития территорий муниципальных образо-ваний, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, созда-ния условий для планировки территорий поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земель-ных участков и объектов капитального строительства, создания условий для прив-лечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наи-более эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства решением Совета депутатов Пестовского сельского поселения от 14.09.2016 г. № 50. Актуализированный текст Правил зем-лепользования и застройки размещен на официальном сайте администрации Пес-товского сельского поселения и опубликован в муниципальной газете «Информа-ционный вестник Пестовского сельского поселения» № 84 от 15.09.2016 г.
РЕШИЛИ: Принять представленную информацию к сведению.

4.Слушали: О результатах работы администрации сельского поселения с обращениями граждан, организаций во втором и третьем кварталах 2016 года.
Докладчик: Куликова Наталья Владимировна, главный специалист адми-нистрации Пестовского сельского поселения.

Информация: В течение второго квартала в администрацию сельского посе-ления поступило 10 письменных обращений. Из них 7 рассмотрены в установлен-ный законодательством срок, три письменных обращения в настоящее время на-ходятся на стадии рассмотрения. Устных обращений не поступало.  Информация о работе администрации сельского поселения с обращениями граждан размещает-ся на официальном сайте администрации Пестовского сельского поселения в раз-деле «Противодействие коррупции». База данных об обращениях граждан и орга-низаций на предмет  наличия в них информации о фактах коррупции  в органах местного самоуправления сельского поселения не сформирована в виду отсутст-вия таковых обращений.
В течение третьего квартала в администрацию сельского поселения поступи-ло 12 письменных обращений, из них 8 рассмотрены в установленный законода-тельством срок,  четыре письменных обращения в настоящее время находятся на стадии рассмотрения. Устных обращений поступило 17.  Все устные обращения рассмотрены в установленный законодательством срок. Информация о работе ад-министрации сельского поселения с обращениями граждан размещается на офи-циальном сайте администрации Пестовского сельского поселения в разделе «Про-тиводействие коррупции». База данных об обращениях граждан и организаций на предмет  наличия в них информации о фактах коррупции  в органах местного са-моуправления сельского поселения не сформирована в виду отсутствия таковых обращений.
Решили: Принять информацию о работе администрации с обращениями граждан и организаций к сведению.

5.СЛУШАЛИ: О принятии участия в заседании Совета депутатов Пестовс-кого сельского поселения во втором и третьем кварталах 2016 года.

Докладчик: Докладчик: Беляев Виктор Иванович, Председатель Общест-венного Совета.

Информация: За второй и третий квартал 2016 года было проведено 5 засе-даний Совета депутатов Пестовского сельского поселения. Во всех заседаниях Совета депутатов Члены Общественного совета принимали участие. Замечаний и предложений к администрации сельского поселения по подготовке и проведению заседаний Совета депутатов нет.
РЕШИЛИ: Принять представленную информацию к сведению.

Председательствующий:

Председатель Общественного совета                                                В.И.Беляев

Протокол вела:

Секретарь  Общественного совета

Н.А.Дикая